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WITAMY W NOWYM  

ROKU SZKOLNYM 2022/2023 
 

 

 

 

 

 

 

Czy słońce na niebie, czy deszcz z nieba leci, 

 

idą do przedszkola z rodzicami dzieci. 

 

W przedszkolu zabawek i książek bez liku, 

 

każdy ma tam miejsce przy małym stoliku. 

 

Razem z naszą Panią, pilnie się uczymy. 

 

Gdy czas na zabawę, chętnie się bawimy. 

 

Powiem Wam coś jeszcze! 

 

Nie mówcie nikomu… 

 

Że my czujemy się jak u siebie w domu! 

 

 

B. Szelągowska. 
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AKTUALNOŚCI 

 
W miesiącu wrześniu odbyły się następujące wydarzenia: 

 

13.09.2022r. Zajęcia „Labolo” 

15.09.2022r. Pasowanie na Przedszkolaka – Piknik 

20.09.2022r. Dzień Przedszkolaka 

21.09.2022r. Koncert „Jan Sebastian Bach–gwiazda, która rozbłysła po latach/poznajcie Jana 

Sebastiana” 

22.09.2022r. Przedstawienie teatralne „Baśniowy pokoik” 

23.09.2022r. Dzień Żólty – pierwszy dzień jesieni 

23.09.2022r. Sprzątanie Świata 

29.09.2022r. Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania 

 

 

WAŻNE INFORMACJE!!! 

 
      Psycholog 

 

      Anna Woś 

Czwartek 8:00 – 12:00 

Konsultacja z psychologiem może odbywać się również na terenie Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej nr 13 przy ul. J. Odrowąża 23 w Warszawie. 

Poradnia czynna od poniedziałku do piątku 8:00 – 20:00 oraz w soboty 8:00 – 13:00 

 

 

 

Logopeda 

 

Monika Ziółkowska 

Poniedziałek 8:00 – 15:00 

Wtorek 7:30 – 15:00 

Czwartek 14:30 – 16:30 

 

Terminy „Labolo”, koncertów i teatrzyków: 
 

LABOLO:    KONCERTY:    TEATRZYKI: 

13.09.2022r.    21.09.2022r.     22.09.2022r. 

11.10.2022r.    19.10.2022r.     20.10.2022r. 

15.11.2022r.    16.11.2022r.     18.10.2022r. 

13.12.2022r.    07.12.2022r.     18.11.2022r. 

10.01.2023r.    11.01.2023r.     09.12.2022r. 

14.02.2023r.    08.02.2023r.     16.01.2023r. 

14.03.2023r.    15.03.2023r.     02.02.2023r. 

04.2023r.    19.04.2023r.     09.03.2023r. 

16.05.2023r.    17.05.2023r.     06.04.2023r. 

13.06.2023r.    07.06.2023r.     11.05.2023r. 

           31.06.2023r. 

           15.06.2023r. 
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INFORMACJE O GRUPACH PRZEDSZKOLNYCH 
 

 

GRUPA I - KRASNALE 

 

 
 

Grupa I Krasnale liczy 25 dzieci – 11 dziewczynek i 14 chłopców. Praca odbywa się w oparciu 

o Podstawę Programową, wytyczne Kuratorium Oświaty, Program „Nasze Przedszkole” 

wydawnictwa Mac. Początki bywają trudne, ale dokładamy wszelkich starań, aby dzieci w grupie 

były pogodne, samodzielne, żeby przychodziły do przedszkola z uśmiechem na twarzy, chętnie 

uczestniczyły w zajęciach, były otwarte w kontaktach z rówieśnikami i osobami dorosłymi. 

W ciągu dnia organizowanych jest wiele zabaw ruchowych, tanecznych, czytamy książki, 

śpiewamy piosenki, rysujemy, bawimy się w ogrodzie przedszkolnym. 

W tym roku szkolnym w grupie realizowane będą dwa projekty edukacyjne: 

- międzynarodowy „Z kulturą mi do twarzy” mający na celu kształtowanie postaw 

ukierunkowanych na prawdę, dobro, piękno, wspomaganie wychowawczej roli rodziny; 

- ogólnopolski „Z darami natury świat nie jest ponury” mający na celu kształtowanie postaw 

proekologicznych, rozwijanie u dzieci kreatywnego myślenia i inwencji twórczej. 

Realizowana będzie również innowacja pedagogiczna „Wiem, co jem – Akademia Kreatywnego 

Kucharza”, mająca na celu propagowanie zdrowego odżywiania, nabywanie umiejętności 

samodzielnego przygotowywania zdrowych potraw, rozwijanie kreatywności. 

Mamy nadzieję, że zajęcia w naszej grupie będą sprawiały dzieciom wiele radości, a poprzez 

zabawę wychowankowie zdobędą wiedzę i umiejętności, które wspomogą ich wszechstronny, 

dalszy rozwój. 

 

Izabella Jurkowska 
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GRUPA II - MISIE 
 

 

 

 

 

 

 

 

To my radosne Misie. Mamy już cztery lata. Jesteśmy dzielnymi przedszkolakami. Mamy za sobą 

pierwszy rok pobytu w przedszkolu. Rozpoczynamy kolejną przygodę z przedszkolem. Jesteśmy 

ciekawi świata i interesujemy się wszystkim co nas otacza. Dużo czasu spędzamy na wspólnej 

zabawie, uczymy się bawiąc i bawimy się ucząc. Staramy się przestrzegać zasad kodeksu 

przedszkolnego. Pamiętamy o kulturalnym zachowaniu wobec rówieśników i dorosłych. Jesteśmy 

coraz bardziej samodzielni. Lubimy: tańczyć, śpiewać, lepić, recytować i wykonywać różne prace 

plastyczne. Chętnie uczestniczymy w zabawach ruchowych i ćwiczeniach gimnastycznych. Dużo 

radości sprawiają nam spacery i zabawy na placu przedszkolnym. Z zainteresowaniem słuchamy 

różnych opowiadań i bajek, które czytają nam nasze Panie. 

W naszej grupie czujemy się bezpieczni i radośni. 

Wszystkie Misie to są zuchy. Do przedszkola co dzień rano, idziemy z buzią roześmianą. Razem 

z naszymi Paniami pilnie się uczymy, śpiewamy piosenki i w kole tańczymy. Gdy czas na zabawę 

chętnie się bawimy a zabawkami zgodnie się dzielimy. O porządek w sali dbamy a po zabawie 

dokładnie sprzątamy. Po obiadku odpoczywamy, do nowych zabaw siły zbieramy. W przedszkolu 

nigdy się nie nudzimy, dlatego chętnie do niego chodzimy. 

 

Grażyna Klincewicz 
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GRUPA III – TELETUBISIE 

 

 
 

Wakacje szybko minęły, nadszedł czas powrotów. Przed nami nowy rok szkolny, z maluchów 

wyrośliśmy na prawdziwe średniaki – 4 latki. Nasza nowa sala mieści się na piętrze i to nie lada 

wyzwanie samodzielnie tam wejść, ale jesteśmy samodzielni i damy sobie radę! 

W nowym roku szkolnym będziemy kontynuować swoją edukację z Programem Wychowania 

Przedszkolnego autorstwa Wiesławy Żaby- Żabińskiej, Wioletty Majewskiej i Renaty Paździo. 

W naszej grupie również będziemy uczyć się języka angielskiego w oparciu o Program 

Powszechnej Dwujęzczyności. 

Projekty, które będziemy realizować w grupie III: 

- „Z darami natury świat nie jest ponury”, 

- „Mały Miś w świecie wielkiej literatury”, 

- „Razem przez cztery pory roku” 

oraz innowację „Rytuały znam, stosuję sam” w oparciu o utwory Agnieszki Chartanowicz. 

W miesiącu wrześniu realizować będziemy tematy kompleksowe: 

1. W przedszkolu ! 

2. Droga do przedszkola 

3. Nadeszła jesień 

4. Co robią zwierzęta jesienią? 

 

Dominika Gąsiorowska 
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GRUPA IV - GUMISIE 
 

 
 

Grupa IV „Gumisie” liczy 24-ro dzieci. W tym roku tak się ułożyło, że jest w grupie 

12 dziewczynek oraz 12-tu chłopców. Dzieci stęskniły się za sobą, a więc opowieściom po 

wakacjach nie ma końca. Jesteśmy w nowej Sali, a co za tym idzie mamy inne zabawki niż 

w poprzednim roku, musimy ze wszystkimi się zapoznać. Najbardziej lubimy bawić się 

w „konstruktorów”, budujemy z klocków ciekawe budowle albo garaże dla samochodów. 

Lubimy też rysować, kolorować oraz układać puzzle. W tym roku szkolnym w naszej grupie 

będziemy realizować następujące projekty:  

„ Z darami natury świat nie jest ponury”,  

„ Razem przez cztery pory roku”  

oraz „ Mały Miś w świecie wielkiej literatury”. 

Na pewno będzie ciekawie i wesoło w naszej grupie. 

 

Aleksandra Malarczyk 
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GRUPA V - MUMINKI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grupa V Muminki to grupa wesołych i chętnych nowych wrażeń pięciolatków, które właśnie 

rozpoczynają trzeci rok przygody z naszym przedszkolem. Do Pani Pauliny dołączą w tym roku 

szkolnym Pani Katarzyna, Pani Malwina i Pani Ania, a także Pani Edyta – pracownik obsługi. 

Przed nami rok szkolny pełen nowych wyzwań, zadań i nowych możliwości. 

Oprócz działań edukacyjnych związanych z realizacją podstawy programowej w grupie będą 

realizowane dwa projekty edukacyjne: Projekt międzynarodowy ”Z kulturą mi do twarzy”, którego 

celem jest tworzenie sytuacji edukacyjnych budujących wrażliwość dziecka, w tym wrażliwość 

estetyczną, w odniesieniu do wielu sfer aktywności człowieka: mowy, zachowania, ruchu, 

środowiska, ubioru, muzyki, tańca, śpiewu, teatru, plastyki oraz projekt „Jestem małym 

przyjacielem przyrody”, gdzie głównym założeniem projektu jest rozwijanie zainteresowań 

przyrodniczych dzieci, kształtowanie właściwych postaw proekologicznych i wzbogacanie ogólnej 

wiedzy o świecie. W grupie V kontynuowana będzie realizacja Programu Powszechnej 

Dwujęzyczności – na etapie pięciolatków rozpoczyna się nowy cykl pt. Tom and Keri. 

Przed nami 10 miesięcy zabaw, nauki, poznawania i doświadczania. Liczymy także na owocną 

współpracę z rodzicami, która będzie dopełnieniem wspólnej pracy nauczycielek, dzieci i rodziców. 

 

Paulina Worotnicka 
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GRUPA VI – SMERFY 

 

 

 
Grupa Smerfy to w tym roku dzieci pięcio- i sześciolatki. Do naszej grupy uczęszcza 24 dzieci, 

wśród których jest 14 dziewczynek i 10 chłopców. 

Kto tak pięknie tańczy i gra? 

To grupa Smerfy! Każdy ją zna. 

Smerfy od rana ciężko pracują, 

wycinają, kleją, malują. 

Przyjemna jest to dla nich praca, 

bo każdego Smerfa wzbogaca. 

Owoce, warzywa zjadają i o przyrodę zawsze dbają. 

Uwielbiają wszystkie zwierzęta, 

nawet od Gargamela, Klakiera. 

wzajemnie sobie pomagają , 

radość wielką z tego mają. 

 

Weronika Hala 
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WYDARZENIA WRZESIEŃ 2022r. 
 

„LABOLO” – doświadczanie przez eksperymentowanie 
 

 
 

Przedszkolaki pierwszy raz w nowym roku szkolnym spotkały się z Profesorkiem Labolkiem. 

Wrześniowe spotkanie było okazją do eksperymentowania oraz zdobycia nowej wiedzy.Tematem 

zajęć były: „Gazy – kilka sposobówna nadmuchiwanie balonów”. Dzieci miały okazję zapoznać się 

z pojęciami takimi jak: naukowiec, laboratorium, dwutlenek wegla. Labolek pokazał dzieciom,  

w jaki sposób nadmuchiwać balony, kiedy nie mamy pompki oraz zabraknie sił w płucach. 

Potrzebne są do tego odpowiednie mikstury: z drożdży oraz mieszanki sody i octu. Profesorek 

pokazał też jak zwiększyć ilość płynu do mycia naczyń. Warsztaty były bardzo ciekawe i wywołały 

uśmiech na twarzy każdego dziecka. 

Beata Stańczak 

 

PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA - PIKNIK 
 

 
 

W dniu 15.09.2022 r. w grupia I Krasnali została przyjęta w poczet przedszkolaków. W ogrodzie 

przedszkolnym odbył się piknik, który poprowadziła Agencja Artystyczna „Złoty Dukat”. Były 

gonitwy za bańkami, malowanie buziek, konkursy, chodzenie na szczudłach i wspólne zabawy  

z rodzicami. Można było także posmakować owocowych babeczek i zupy pomidorowej. Wszyscy 

świetnie się bawili. 
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Justyna Kwiatkowska 

DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA 
 

 

 
Dzień Przedszkolaka – święto radości! 

Niech uśmiech na małych buziach zagości! 

Niech wszystkie dzieci drobiazgami się cieszą, 

i do przedszkola z radością spieszą. 

To jest najmilsze święto na świecie, 

gdy uśmiech maluchów wypełnia czas. 

Dzień Przedszkolaka – już wszyscy wiecie? 

Więc celebrujmy to święto wraz! 

 

W dniu 20.09.2022 r. z okazji Ogólnopolskiego Dnia Przedszkolaka, w naszym przedszkolu 

zorganizowano zabawę - podchody, dla całej społeczności przedszkola. 

Cele: 

- integracja dzieci z dwóch grup przedszkolnych (gr. I i II, III i IV, V i VI) 

- dostarczenie wrażeń w związku z ciekawą formą zorganizowanego działania 

- kształtowanie współpracy w zespole 

Po objaśnieniu zasad dzieci wyruszyły na spotkanie niespodzianek - rozpoczęły się podchody. 

Każde poprawnie wykonane zadanie nagradzane było elementami puzzli, które dzieci musiały 

ułożyć na mecie. Drogę do zadań wskazywały strzałki. 

Nasze przedszkolaki z radością śpiewały piosenki o tematyce przyrodniczej, z przejęciem 

uprzątnęły muchomory, które niespodziewanie pojawiły się w naszym ogrodzie przedszkolnym, 

pomogły pozbierać orzechy, które pogubiła wiewiórka Ruda Kitka, wędrując slalomem między 

przeszkodami szukały mieszkania dla jeża wśród jesiennych liści. Na mecie ułożyły obrazek 

z fragmentów otrzymywanych podczas zabawy puzzli. 
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Wszystkie dzieci okazywały zadowolenie z takiej formy zabawy z okazji ich święta. 

Jolanta Wróblewska 

KONCERT „JAN SEBASTIAN BACH – GWIAZDA, KTÓRA 

ROZBŁYSŁA PO LATACH / POZNAJMY JANA SEBASTIANA” 
 

 
 

We wrześniu odbył się w naszym przedszkolu koncert pt: Filharmonia Narodowa. W ramach 

swoich działań edukacyjnych już kolejny rok dociera z koncertami do naszego przedszkola. 

Spotkania z muzyką są dla naszych przedszkolaków szansą na rozwijanie muzycznych 

zainteresowań. Pozwalają obcować z muzyką różnych okresów historycznych, poznawać jej 

gatunki i style, specyfikę instrumentów, podpatrywać grę muzyków, a nawet ruchy tancerzy, 

wreszcie – doświadczać emocji, jakie rodzą się podczas kontaktu z żywą sztuką. Koncerty mają 

charakter kameralny. Obok współpracujących z Filharmonią artystów występuje prelegent, który 

jest gospodarzem spotkań i przewodnikiem po świecie muzyki. 

Pierwszy koncert muzyczny pt. „Poznajcie Jana Sebastiana”, odbył się w naszym przedszkolu 

w środę 21.09.2022r. Opowieść dla dzieci osnuta została wokół postaci i dzieł wielkiego kantora 

z Lipska. Kiedyś i on był dzieckiem. Mały Janek żył ponad 300 lat temu. Jego tata grał na 

skrzypcach i trąbce. Chłopiec przyglądał się temu i z uwagą przysłuchiwał się płynącym dźwiękom. 

Pewnego dnia jego tata przyniósł ze strychu stare skrzypce i pokazał małemu Jankowi jak na nich 

grać. To był dla niego początek wielkiej przygody z muzyką. Kiedy dorósł, chętnie komponował 

drobne utwory. 

Jan Sebastian Bach za życia był znany i ceniony głównie jako organista i kantor. Jego geniusz 

kompozytorski doceniono dopiero wiele lat po śmierci. Dziś uważany jest za jednego 

z największych twórców muzyki barokowej. 

W repertuarze koncertu znalazły się wielkie bachowskie przeboje, jak: 
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- Aria na strunie G, 

- Toccata d- moll, a także: 

- fragmenty kantat, 

- barokowe tańce, 

- koncerty czy suity. 

Dzieci miały możliwość poznać i usłyszeć brzmienie fortepianu, klawesynu i skrzypiec oraz głos 

sopranu. 

Grażyna Klincewicz 

 

PRZEDSTAWIENIE TEATRALNE „BAŚNIOWY POKOIK” 
 

 
 

22 września gościli w naszym przedszkolu aktorzy z Teatru Dobrego Serca z przedstawieniem: 

„Baśniowy pokoik”. 

Baśniowy pokoik - to wielkie marzenie niepoprawnego Pieska, który porzuca rodzinną budę 

i kochającego Tatę, by zdobyć pierwsza nagrodę na wystawie psów w Mieście Róż. Niestety róże 

mają też kolce. Czy piesek odda swą miskę i obrożę, by móc się trochę pobawić? Czy zamiast 

Baśniowego pokoiku zyska pchły na grzbiet? Wszystko skończyłoby się może źle, gdyby nie Biały 

Kotek idący za nim łapa w łapę. Ale... Co na to wszystko powie tata? 

Baśniowy pokoik, to przypowieść o niepoprawnym piesku i kochającym tacie. Pies Czaruś oraz 

jego brat Bystry mieszkają ze swoim kochającym ojcem w pięknej zagrodzie. Choć niczego 

w życiu mu nie brakowało, choć żył jak przysłowiowy pączek w maśle, ambitny Czaruś swe nudne 

życie postanowił zmienić na o wiele ciekawsze w wielki mieście. Pomimo wielu próśb ojca oraz 

innych życzliwych mu zwierząt postanawia zrealizować swoje marzenie i wyrusza w drogę. Zabiera 

z pokoiku wszystkie swoje rzeczy i udaje się do Miasta Róż, gdzie boleśnie uświadamia sobie, że 
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nie można mieć nic za darmo i bez pracy. Niestety traci wszystko, głodny i chory zaczyna rozumieć 

swój błąd. Na własnej sierści przekonuje się, że wyrzuty sumienia potrafią tak samo gryźć jak 

pchły. Za radą tajemniczego Białego Królika po roku pobytu w Mieście Róż postanawia wrócić do 

Ojcowskiego Domu i prosić kochającego ojca, by mógł zamieszkać w zagrodzie ze świniami. Na 

szczęście Czaruś miał mądrego i kochającego tatę, który ucieszył się z jego powrotu i wszystko 

miało swój szczęśliwy koniec. Cała rodzina piesków znów zamieszkała razem. A Czaruś zrozumiał, 

że ,,wszędzie dobrze, ale w domu najlepiej”. 

          Grażyna Klincewicz 

 

OPTYMISTYCZNE POWITANIE JESIENI – DZIEŃ ŻÓŁTY 

 

 
 

23 września wszystkie przedszkolaki powitały nową porę roku – jesień. Ten dzień został ogłoszony 

dniem żółtym. Dlatego każde dziecko w tym dniu było ubrane w ten kolor. Pierwszy dzień jesieni 

był słoneczny, z drzew spadały kolorowe liście. Dzieci wesoło bawiły się w ogrodzie 

przedszkolnym i przyglądały się zmianom zachodzącym w przyrodzie  

Beata Stańczak 

 

SPRZĄTANIE ŚWIATA 

 
 

23 września w ramach Ogólnopolskiej Akcji „Sprzątanie Świata” dzieci z gr VI wraz z 

nauczycielkami, wszyscy wyposażeni w worki i rękawice wyruszyły posprzątać teren wokół 

naszego przedszkola. Jak się okazało, zalegało na nim całkiem sporo różnych śmieci. Zbieranie ich 

było doskonałą okazją do zwrócenia uwagi na zanieczyszczenie środowiska naturalnego i potrzebę 
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dbania o nasze dobro wspólne. Dzieci wiedzą jak dbać o naszą planetę i mają swiadomość w jaki 

sposób to robić. 

Katarzyna Kołakowska 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ GŁOŚNEGO CZYTANIA 
 

 
 

Ogólnopolski dzień Głośnego Czytania został ustanowiony z inicjatywy Polskiej Izby Książki 

w 2001 roku. Akcja:„Cały Targówek głośno czyta dzieciom” – przypadał w tym roku 29 września. 

Ten dzień był okazją aby wprowadzić dzieci w świat bajek, wierszy i opowiadań. W naszym 

przedszkolu pojawili się wspaniali goście, przedstawiciele Towarszystwa Przyjaciół Warszawy, 

oddział Bródno: Pani Zofia Baryczka, Pani Henryka Barańska oraz Pan Paweł Bruszewski, którzy 

przedszkolakom czytali literaturę dziecięcą.  

           Beata Stańczak 

 

OGÓLNOPOLSKIE PROJEKTY EDUKACYJNE ORAZ 

INNOWACJE PEDAGOGICZNE REALIZOWANE  

W NASZYM PRZEDSZKOLU 
 

 

MAŁY MIŚ W ŚWIECIE WIELKIEJ LITERATURY 

Organizatorem projektu jest Grupa MAC, a autorem pani Aneta Konefał. 

Głównym celem projektu jest promowanie oraz rozwijanie czytelnictwa. Również zachęcanie 

dorosłych do codziennego głośnego czytania dzieciom – uświadomienie roli czytelnictwa w życiu 

dziecka, wprowadzenie dziecka w świat literatury. Ważnym aspektem jest pobudzenie 

zaciekawienia literaturą dziecięcą poprzez zabawy, twórczość plastyczną i piosenki.  

 

Z DARAMI NATURY ŚWIAT NIE JEST PONURY 



16 

 

Głównym celem projektu jest kształtowanie postaw proekologicznych, pobudzanie kreatywności 

dzieci oraz zapoznanie się z ideą „zero waste”. Projekt jest autorstwa pani Moniki Rucińskiej i Pani 

Adrianny Kamińskiej. 

INNOWACJA PEDAGOGICZNA „MAŁY PITAGORAS” 

Innowacja pedagogiczna „Przedszkolak naukowcem” to program stworzony przez nauczycielkę 

Beatę Stańczak. Celem głównym innowacji jest: rozwijanie zainteresowań i nabywania 

umiejętności matematycznych. 

 

INNOWACJA PEDAGOGICZNA: „WIEM, CO JEM – AKADEMIA KREATYWNEGO 

KUCHARZA” 

Celem innowacji jest rozwijanie samodzielności i kreatywności dzieci, kształtowanie właściwych 

zachowań prozdrowotnych, czerpanie radości ze wspólnego działania. 

 

INNOWACJA PEDAGOGICZNA: „RYTUAŁY ZNAM – STOSUJĘ SAM” 

Innowacja oparta o utwory Agnieszki Chartanowicz jest odpowiedzią na potrzeby dzieci, a także 

wyjściem naprzeciw wymogom edukacyjnym zawartym w aktualnej podstawie programowej 

wychowania przedszkolnego. Głównymi celami innowacji są: kształtowanie umiejętności 

zrozumienia emocji, uczuć własnych i innych ludzi oraz dbanie o zdrowie psychiczne, realizowane 

m. in. z wykorzystaniem naturalnych sytuacji, pojawiających się w przedszkolu oraz sytuacji 

zadaniowych, rozwój nawyków i zachowań prowadzących do samodzielności, dbania o zdrowie, 

sprawność ruchową i bezpieczeństwo, rozwijanie umiejętności wokalnych, kształtowanie poczucia 

rytmu. 

 

MAGICZNA MOC BAJEK 

Głównym celem projektu jest promowanie wśród dzieci czytania bajek i baśni jako sposobu na ich 

rozwój, kształcenie, zdobywanie wiedzy i wychowanie szczęśliwego człowieka oraz kształtowanie 

postaw społecznych u dzieci wobec osób z niepełnosprawnością. 

 

POMPIK ŻUBR 
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Głównym założeniem projektu jest rozbudzenie ciekawości przyrodniczej, promowanie 

czytelnictwa, wzbogacanie ogólnej wiedzy o Polsce, przyrodzie i polskich parkach narodowych. 

 

RAZEM PRZEZ CZTERY PORY ROKU 

Projekt ma na celu promowanie treści z zakresu edukacji przyrodniczej, rozwijanie samodzielności 

i kreatywności dzieci. 

 

EKOEKSPERYMENTATORIUM 

Projekt ekologiczny uczy i rozwija dobre praktyki ekologiczne u dzieci. Pokazuje jak swiadomie 

robić zakupy, sprzątać czy oszczedzac wodę – wszystko w przystępnej formie gry lub wystawy 

odzwierciedlającej codzienne czynności. 

 

Z KULTURĄ MI DO TWARZY 

Cele szczegółowe projektu to: 

- promowanie kultury wysokiej, wrażliwości na piękno 

- rozwijanie poczucia estetyki poprzez kontakt ze sztuką 

- współpraca z placówkami kulturalnymi i środowiskiem lokalnym 

- wychowanie w duchu wartości, takich jak: dobro, piękno, altruizm, patriotyzm 

- kształtowanie empatii i szacunku wobec osób starszych i niepełnosprawnych 

- kształtowanie poczucia przynależności do kraju, regionu, zapoznanie z ich tradycjami i historią 

w sposób dostępny dziecku 

- zapoznanie z normami i zasadami życia społecznego oraz ich przestrzeganie 

- współpraca z rodzicami, włączanie ich do aktywnych działań na rzecz placówki. 

 

PRZEDSZKOLAKI W TERENIE – EDUKACJA OUTDOOROWA 

Cele ogólne projektu: 

- popularyzowanie wartości wychowania przedszkolnego 
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- dostarczenie dzieciom okazji do świętowania, zabawy i czerpania radości z bycia przedszkolakiem 

- poznanie otoczenia przyrodniczego placówki przedszkolnej 

- popularyzowanie edukacji outdoorowej w środowisku. 

WRÓBELKA ELEMELKA POZNAJEMY Z NIM PRZYGODY DZIELIĆ CHCEMY 

Głównym założeniem projektu jest wprowadzenie dzieci w świat literatury dziecięcej, rozbudzenie 

ciekawości przyrodniczej, promowanie czytelnictwa, wzbogacanie ogólnej wiedzy o świecie, 

poznanie roli wróbli w naszym życiu. Projekt jest zgodny z zadaniami określonymi w Podstawie 

Programowej wychowania przedszkolnego. 

Cele główne: 

- budzenie zaciekawienia otaczającym światem 

- poznawanie rzeczywistości przyrodniczej poprzez obserwowanie, eksperymentowanie, 

odkrywanie 

- wdrażanie do zachowań akceptowanych społecznie 

- wyrabianie właściwego stosunku do otaczającej przyrody 

- dostrzeganie zależności pomiędzy stanem naturalnego środowiska a zdrowiem człowieka 

- kształtowanie umiejętności dostrzegania i rozwiązywania problemów przyrodniczych 

Realizacja zadań będzie prezentowana w grupie prywatnej „ Wróbelka Elemelka poznajemy, z nim 

przygody dzielić chcemy” na portalu społecznościowym Facebook. 

 

 

Autor przejmuje odpowiedzialność za publikowaną treść artykułu, jego aktualność, 

kompletność i prawdziwość zawartych informacji lub danych. 

 

Gazetkę przedszkolną redaguje Beata Stańczak i Grażyna Klincewicz – nauczycielki grupy II przy 

współpracy nauczycielek i Dyrektor Przedszkola nr 156. 


